BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Estado de Situacion Financiera Separado

Al 31 de mayo de 2024
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversion (neto)

A Valor razonable con cambios en resultados

A Valor razonable con cambios en otro resultado
inteqgral (VRORI)

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un arno plazo
Créditos vigentes a mas de un arno plazo
Créditos vencidos

(Estimacién de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Inversiones en acciones (Neto)

Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

414,675,464.69

396,791,617.34

3,475,000.00

393,316,617.34

2,517,132,752.81

547,444,668.01
1,981,498,192.57
38,861,371.91
(50.671,3479.68)

16,022,548.26
51,353,269.13
469,666.45
6,935,118.81
2,157,229.06

3,405,537,666.55

PASIVO

Depésitos

Préstamos

Titulos de emision propia
Obligaciones a la vista
Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

PATRIMONIO NETO
Capital Social

Reservas Legal

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores

Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido

Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados

Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,589,633,329.08
3,483,115.33
249,502,751.72
145,953,986.73
17,689,921.20
29,609,634.08

14,586,316.57
10,697,718.19

3,061,156,772.90

161,000,436.00
40,250,109.00

116,427,139.93

98,558,282.59
17,868,857.34

28,648,959.30

28,648,959.30

(1,945,750.58)

(1,517.413.40)
(428,337.18)

344,380,893.65

3,405,537,666.55
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral Separado
Del 1 de enero al 31 de mayo de 2024
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses 118,654,724.26
. fi . .
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados 12,651,164.96
Activos financieros a costo amortizado 2,317,536.03
Cartera de préstamos 103,686,023.27
Gastos por intereses 40,422,929.71
Depositos 28,092,013.78
Titulos de emision propia 4,402,515.51
Préstamos 7,677,894.48
Otros gastos por intereses 250,505.94
INGRESOS POR INTERESES NETOS 78,231,794.55
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los
activos de riesgo crediticio, Neta 65.33
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo
crediticio, Neta (21,148,760.61)
Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de
activos extraordinarios, Neta 365,606.97
Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de
propiedades y equipo, Neta (15,977.13)
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR
DETERIORO 57,432,729.11
Ingresos por comisiones y honorarios 17,566,390.63
Gastos por comisiones y honorarios (2,477,301.74)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS 15,089,088.89
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones
discontinuadas (29,398.95)
Otros ingresos (gastos) financieros 7,943,772.81
TOTAL INGRESOS NETOS 80,436,191.86
Gastos de administracion 57,083,434.63
Gastos de funcionarios y empleados 20,280,216.08
Gastos generales 26,150,210.74
Gastos de depreciacion y amortizacion 4,675,737.60
Gastos por provisiones 5,977,270.21
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO 23,352,757.23
Gastos por impuestos sobre las ganancias (5,483,899.89)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 17,868,857.34

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que se reclasificaran en resultados

Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor 294 549.26
razonable con cambios en Otro Resultado Integral. ’ ’

Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados (88,364.78)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 18,075,041.82
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